[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ «ИВАЛГЫН» ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«27» февраля 2020 г.                                                                         № 23
с.Иволгинск

Об утверждении Основ кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

В соответствии со статьями 241.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» приказывает:

1. Утвердить Основы кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Иволгинское».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 сельского поселения  «Иволгинское»                                                           А.Ц. Мункуев
Приложение 1

к Распоряжению АМО СП «Иволгинское

от 27.02.2020 № 23
Основы кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

1. При кассовом обслуживании исполнения бюджет муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»:

· учет операций со средствами бюджетов осуществляется на едином счете бюджета, открытого в органах УФК по РБ в Центрального банка Республики Бурятия;

· управление средствами на едином счете бюджета осуществляет бухгалтерия администрации сельского поселения «Иволгинское» в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Бурятия, муниципальными правовыми актами сельского поселения;

· кассовые выплаты из бюджета осуществляются УФК по РБ на основании платежных документов, представленных в орган Федерального казначейства, в порядке очередности их представления и в пределах фактического наличия остатка средств на едином счете бюджета;

· все операции по кассовым поступлениям в бюджет и кассовым выплатам из бюджета на едином счете бюджета проводятся и учитываются органом УФК по РБ по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

· органы УФК по РБ представляют бухгалтерии сельского поселения «Иволгинское» информацию о кассовых операциях по исполнению соответствующих бюджетов;

· органы УФК по РБ в порядке, установленном Федеральным казначейством, организуют обеспечение наличными денежными средствами администрацию сельского поселения «Иволгинское», лицевой счет который открыт в УФК по РБ.

2. В случае передачи органу УФК по РБ отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в соответствии с соглашением об осуществлении этих функций, заключенным с учетом положений статьи 168 настоящего Кодекса, особенности кассового обслуживания бюджета устанавливает УФК по РБ в соответствии с положениями пункта 1 настоящей статьи.

Если полномочия Федерального казначейства по кассовому обслуживанию исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Иволгинское», входящих в состав Республики Бурятия, осуществляются исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия в соответствии с соглашением, заключенным согласно статье 215.1 настоящего Кодекса, то этот орган обязан представлять указанному в соглашении органу Федерального казначейства информацию о всех проведенных им кассовых операциях при исполнении всех обслуживаемых им бюджетов, учтенных по кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Органы УФК по РБ вправе представлять органам муниципального финансового контроля, созданным представительными органами, по их запросу информацию о кассовых операциях по исполнению бюджета в порядке, установленном УФК по РБ.